2

	[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	от 26.06.2024 № 260-р

	22-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.03.2013 № 41-нд «О порядке приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.03.2013 № 41-нд
«О порядке приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный исполняющим полномочия Главы Петропавловск-Камчатского городского округа Ю.Н. Ивановой, в соответствии со статьей 72 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.03.2013 № 41-нд
«О порядке приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа».
2. Направить принятое Решение исполняющему полномочия Главы Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и
обнародования.
	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа

	А.С. Лиманов

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 01.07.2024 № 138-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.03.2013 № 41-нд «О порядке приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 26.06.2024 № 260-р)

1. Пункт 8 части 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«8) продажа муниципального имущества по минимально допустимой цене;».

2. В статье 6:

1) пункт 13 части 3 изложить в следующей редакции:

«13) порядок определения победителей (при проведении аукциона, специализированного аукциона, конкурса), либо покупателей (при проведении продажи муниципального имущества по минимально допустимой цене), либо лиц, имеющих право приобретения муниципального имущества (при проведении его продажи посредством публичного предложения);»;

2) пункт 6 части 9 изложить в следующей редакции:

«6) имя физического лица или наименование юридического лица – победителя торгов, лица, признанного единственным участником аукциона,
в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного
и муниципального имущества», лица, признанного единственным участником продажи муниципального имущества по минимально допустимой цене,
в случае, установленном абзацем вторым пункта 4 статьи 24 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного
и муниципального имущества».».

3. В абзаце втором части 3 статьи 9 слова «без объявления цены» заменить словами «по минимально допустимой цене».
4. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального

опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 01.07.2024.
	Исполняющий полномочия

Главы Петропавловск-Камчатского городского округа

	Ю.Н. Иванова